

XXV (Vihioja), Viinikankatu 42–46, poliisin ja pelastuslaitoksen toimitilat, tarkistettu osallistumis- ja arviointisuunnitelma sekä valmisteluaineisto, asemakaava nro 8786. (TRE:4006/10.02.01/2019)



Tampereen polkupyöräilijät ry lausuu mielipiteenään seuraavaa.

Kiitämme, että jalankulun ja pyöräilyn OAS:ssa esiin nostamamme yhteystarve alueen läpi on tunnistettu ja kaavassa on osoitettu yhteys Lempääläntien ja Viinikankadun välille.

Kaavan selvitysaineistossa on katuyleissuunnitelma, jota mielestämme on syytä kehittää eteenpäin. Yleissuunnitelmassa on hahmoteltu yhdistetty jalkakäytävä ja pyörätie, mikä on vastoin periaatetta, että uusissa ja uusittavissa kohteissa jalankulku ja pyöräliikenne erotellaan toisistaan. Mielestämme tälle kadulle tulisi tutkia vielä muita vaihtoehtoja, esimerkinomaisesti nostamme vaihtoehdoksi 2-1 tien. Uskomme tämän ratkaisun tilankäytön olevan eduksi niin nopealle hälytysajolle kuin luovan erillistä pyörätietä sujuvammat liittymät Viinikankadun yksisuuntaisiin pyöräkaistoihin. Kadulle voi löytyä muitakin toimivia ratkaisuja, mutta yhdistetyistä jalkakäytävistä ja pyöräteistä tulee määrätietoisesti pyrkiä eroon varsinkin uudiskohteissa.

Rakennetulla alueella kylätietä vastaava liikennejärjestely voidaan merkitä pyöräkaistaa käyttäen. Järjestelystä käytetään nimitystä 2-1 -tie (kuva 51). Autoliikenteen kohtaamistilanteessa autot ajavat tilapäisesti osittain pyöräkaistalla. Ajoneuvolla saa tilapäisesti ajaa muullakin kuin sille tarkoitetulla tien osalla, jos erityiset olosuhteet sitä vaativat ja siitä ei aiheudu vaaraa eikä huomattavaa haittaa (TLL, 18 §). Jalankulkijoiden käytössä on jalkakäytävä, joka voidaan varata esim. poikkileikkauksessa ennen uusia liikennejärjestelyjä olevasta yhdistetystä pyörätiestä ja jalkakäytävästä. 2-1 -tielle ei merkitä ajoradan reunaan reunaviivaa. Pyöräkaistaosuudella käytetään yleensä värillistä pinnoitetta.



Kuva 51 Ajokaistaviivalla toteutettu kylätietä vastaava liikennejärjestely (2-1 -tie).

kuvan lähde: Pyöräliikenteen suunnittelu, Väylä 18-2020

Tampereella 9.6.2022

Tampereen polkupyöräilijät ry